
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

- . 

REPUBLICA DEL Qe . a o 23331 na a £ 

Z 

  

RESCUICIN No. 9211 0600466 2 

A SUBINIENDENIE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA E) 
o A INTENDENCIA DE Cd: PASTAS DE GUAYA UIL 

¿o CONSIDERANDO: “+49 

IE el 22'de octubre “de 1993'se ha otor,pdo ante el Notario Tri,fsimo del Cantón 
Guayaquil, - la -escritura- pública -de-emento de capital y refomá del estatuto de la 
Coliperifa red mesperisabi Lied Lámi tada PIRINOCARCA EXPRESO Y TEJED CIALIA. tv 
tunel eterna Es lo ac rr A 

UE el inguiero Amo Peto Aroca, /en su calidl de Gereme Gerena de la 
compañiía, ha solicitado la aprobación de la irkticada escrita pbliaa; 

in el ejercicio de las atriturionss dele,xtas yor el sat Gueriiiiito de Oenaifas 
mediante Resoluciones Nos. AL-92489 de 18 de noviembre de 192%, ¿da A2JS el 11 de 
dicienbre de 1992; a So EN > 

E 

Pa , 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR: a)Yel amento de cajital de la comañía "TEINOCARCA 
EXPRESO Y TURISMO CIALDA.”, jor TRES HILOS DE SUCRES, dividido en tres mil 

7 participaciones, de un mil sucres cada una; y, b),la refoma de su estatuto constante en la 
referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.? — DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se 
¿ubligue, por ua vez, en wo de los yeriólicos de mayor cirmulación en el dmicilio 

$ o la comañía. Un ejemplar de la ¡jublicación deberá entre,prse a este 

o ARTICULO TERCERO. + DISPONER «ue el totario Tri¿ésim del Cantón Guayaquil, tare 
nota al már.en de la matriz de la escritura Jública que se ajyrueba, del contenido de la 
¡¿rresente Resolución y siente razón de esta anotación. / 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Re,istrador Mercantil del Cantón Guayayuil: a) 
inscriba la referida escritura ¡ública, ¿junto com la ¡resente Resolución, archive una 

coyia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscri,ción que se 
orders y, D) camila con las denás prescripciones contenidas en la Ley de Re,istro yenel 

23 del Códi, p de Comercio. 

ARTICULO (DINIO,- DISPONER que el Notario Vi, Éésimo Prinero del Cantón Guayaquil, 
O anote al nar¿en de la matriz de la escritura ¡ública del 2 de seytienbre de 1991, ¿or la 

cual se constituyó la canaifa en referencia, que na procedido a aumentar el capital ya 
reformar su estatuto, mediante la escritura ¡ública que se aprueba jor la ¡mesente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 
COMUNIQUESE.— DADA y fimeda en la Superintendencia de Comerifas, en Guayaquil, a 

  

   

    

¿.. Manel Molina Jalil 
DE DEREOJD SOCIETARIO DE LA 
DE COMPANTAS DE GUAYA UIL 

    

HL. /PWC 
Exy. No. 28193-91



  

poo ro: “ 

CERTIFICO : ue con fecha da hoy , 

Queda inscrita la presente Resolución a foja 8.901, número 3.094 

del Kegistro Mercantil y anotada bajo el número 6.148 del Reper- 

torio .+- Guayaquil, Marzo once de mil novecientos noventa i cua” 

tro e- El Registrador Mercantil .- 

       

  
Ao ra ' pad 

. AB. HECTOR MIGUEL ALI ANDRADE 

-=.  ., Registrador WMarcuñul del Contón Tunvennr 

   


